Sábado, 14 de

Agosto de 2021

Edição Extra 910

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

     DECRETO Nº 298/2021

Decreta luto ofi cial de três dias no Município de Campos dos Goytacaz em sinal de pesar pelo falecimento do Promotor de Justiça

Marcelo Lessa Bastos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no exercício de suas atribuições legais, em especial a que lhe confere o art.78, inciso IX, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o consternamento geral da população campista, e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão

exemplar e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO, fi nalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação,

contribuíram para o bem-estar da coletividade;

DECRETA:

Art. 1° Fica decretado luto ofi cial por três dias, no Município de Campos dos Goytacazes, a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do Promotor

de Justiça Marcelo Lessa Bastos.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 14 de agosto de 2021.

WLADIMIR GAROTINHO

Prefeito

		2021-08-14T18:42:17-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161